
Uchwała Nr XXXIX/832/01
Rady Miasta Szczecina
z dnia 27 kwietnia 2001 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329, Nr 106 poz. 
496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943 , z 1998 r. Dz. U. Nr 117 poz. 759, Nr 162 poz. 1126 oraz z 2000 r. Dz. U. Nr 
12, poz.136, Nr19, poz.239 Nr 48.poz.550 Nr 104 poz.1104 Nr 122, poz.1320/ w związku z art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 o samorządzie gminnym /Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz.74, ze zmianami: Dz. U. Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 
132, poz. 622 z 1997 r. Nr 9, poz. 43 Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734, Nr 123, poz. 775, z 1998r. Nr 155, 
poz. 1014, Nr 162, poz. 1126, z 2000r. Dz.U. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 62, poz. 718, Nr 88, poz. 985, Nr 91, 
poz.1009, Nr 95, poz. 1041/

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Z budżetu Miasta dotację otrzymują niepubliczne :
1/ przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz przedszkola specjalne,
2/ szkoły o uprawnieniach szkół publicznych,
3/ ośrodki szkolno-wychowawcze, w tym specjalne, dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy i wychowania,
4/ ośrodki umożliwiające realizację obowiązku szkolnego dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) , a także dzieciom i 
młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niesprawnościami .
5/ placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania. 

2. Z budżetu Miasta dotację mogą otrzymać niepubliczne:
1/ placówki oświatowo-wychowawcze, placówki pracy pozaszkolnej, w tym ogniska artystyczne, oraz placówki 
kształcenia ustawicznego umożliwiające uzyskanie i uzupełnienie wiedzy ogólnej, kwalifikacji zawodowych, 
zdobywanie umiejętności, kształtowanie i rozwiązanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form 
wypoczynku,
2/ poradnie psychologiczno-pedadogiczne oraz inne poradnie specjalistyczne udzielające dzieciom, młodzieży, 
rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także pomocy uczniom w wyborze kierunku 
kształcenia i zawodu,
3/ biblioteki pedagogiczne,
4/ szkoły nie posiadające uprawnień szkół publicznych. 

§ 2.

1. Dotacje przyznaje, cofa oraz wstrzymuje Zarząd Miasta. 
2. Zarząd Miasta w terminie do dnia 30 października roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, na podstawie 

złożonych wniosków ustala listę dotowanych przedszkoli, szkół i placówek. 
3. Przyznaną dotację cofa się w przypadku :

1/ zaprzestania prowadzenia działalności przez przedszkole, szkołę lub placówkę,
2/ wykorzystania dotacji na cele inne niż określone w § 6 ust. 1.
3/ cofnięcia uprawnień szkoły publicznej. 

4. Wypłatę przyznanej dotacji wstrzymuje się w przypadku niezłożenia informacji o aktualnej miesięcznej liczbie uczniów 
/wychowanków/. 

5. Dotacja przekazywana jest na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, do dnia 25 każdego miesiąca pod 
warunkiem spełnienia warunków ust. 4. 

§ 3.

1. Kwotę dotacji na jednego ucznia /wychowanka/ Zarząd Miasta ustala w terminie 14 dni od daty podjęcia przez Radę 
Miasta Szczecina uchwały budżetowej, a kwotę dotacji wynikającą z części oświatowej subwencji ogólnej, w terminie 
14 dni od otrzymania ostatecznej informacji o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Placówki wymienione w § 1 ust.2 mogą otrzymać dotację w wysokości do 50% wydatków ponoszonych w przeliczeniu 
na jednego ucznia /wychowanka/ w publicznych placówkach, tego samego typu i rodzaju , prowadzonych przez 
Miasto nie wcześniej niż po roku swojej działalności. 

3. Łączną kwotę dotacji dla placówek o których mowa § 1 ust.2 Rada Miasta ustala corocznie w budżecie Miasta. 

§ 4.

1. Dotację przyznaje się na wniosek organu prowadzącego na okres jednego roku. 
2. Wniosek o przyznanie dotacji składa się do Zarządu Miasta Szczecina nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenie dotacji. 



3. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać:
1/ nazwę /imię i nazwisko/, adres organu prowadzącego oraz nazwę i adres szkoły lub placówki,
2/ numer i datę wpisu do ewidencji działalności oświatowej, numer i datę decyzji w sprawie nadania uprawnień szkoły 
publicznej,
3/ planowaną liczbę wychowanków lub uczniów - z uwzględnieniem zmian związanych z organizacją roku szkolnego,
4/ nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja, 
5/ podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego,
6/ opinie o wniosku wydane przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny oraz komisję stałą Rady Miasta Szczecina, 
właściwą ds. oświaty - w przypadku szkół i placówek wymienionych w § 1 ust. 2. 

§ 5.

1. Organ prowadzący zobowiązany jest do :
1/ rozliczenia przyznanej dotacji po zakończeniu roku budżetowego.
2/ składania informacji o aktualnej liczbie uczniów /wychowanków/ w danym miesiącu. 

2. Rozliczenia i informacje za dany miesiąc, należy składać w terminie do dnia 25 następnego miesiąca we właściwym 
ds. oświaty Wydziale Urzędu Miejskiego w Szczecinie. 

§ 6.

1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z działalnością bieżącą szkoły, przedszkola 
lub placówki. 

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują w wysokości nie niższej niż 50% ustalonych w budżecie Miasta 
wydatków bieżących ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach tego samego typu i rodzaju, prowadzonych 
przez Miasto. 

3. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,  w których realizowany jest obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki, przysługują w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i 
rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej. 

4. Szkoły i przedszkola prowadzące oddziały lub klasy integracyjne otrzymują dotację na dziecko zakwalifikowane do 
kształcenia specjalnego w wysokości równej 100% kosztów utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu 
specjalnym lub publicznej szkole specjalnej. 

5. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,  nie wymienionych w ust. 3, przysługują w 
wysokości nie niższej niż 50% ustalonych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 
publicznych tego samego typu i rodzaju, w przeliczeniu na jednego ucznia. 

6. Podstawą ustalenia dotacji w niepublicznych placówkach, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 3 i 5 oraz w internatach, jest 
wysokość równa średnim wydatkom bieżącym ponoszonym na jednego wychowanka w tego samego typu placówce 
publicznej. 

7. Podstawę ustalenia dotacji w niepublicznych placówkach, o których mowa w § 1 pkt. 4, realizujących obowiązek 
szkolny, jest wysokość równa średnim wydatkom bieżącym ponoszonym na jednego wychowanka w publicznym, 
specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym. 

§ 7.
Ustala się następujące zasady stwierdzania i dokumentowania stanu aktualnej liczby uczniów, wychowanków w niepublicznych 
przedszkolach, szkołach i placówkach.

1. Za "datę początkową" uczęszczania ucznia /wychowanka/ do szkoły /placówki/ lub przedszkola uznaje się : 
1/ dzień 1 września, gdy uczeń /wychowanek/ podejmuje naukę lub uczestniczy w zajęciach w przedszkolu lub 
placówce - z początkiem roku szkolnego,
2/ pierwszy dzień danego miesiąca gdy uczeń /wychowanek/ podejmuje naukę lub uczestniczy w zajęciach w 
przedszkolu lub placówce - w trakcie roku szkolnego. 

2. Za "datę końcową" uczęszczania ucznia do szkoły, a wychowanka do placówki lub przedszkola uznaje się :
1/ dzień 31 sierpnia /łącznie z miesiącami wakacyjnymi/, gdy uczeń uzyskuje promocję do wyższej klasy lub kończy 
naukę, a dla wychowanków od początku do końca każdego roku szkolnego, 
2/ ostatni dzień miesiąca, w którym następuje skreślenie ucznia /wychowanka/ z listy uczniów lub wychowanków,
3/ w przypadku, w którym "data rozpoczęcia" lub "data końcowa" przypada w sobotę lub w dzień świąteczny, w 
którym nie odbywają się planowane zajęcia lekcyjne, pozalekcyjne lub opiekuńczo-wychowawcze, za datę końcową 
lub początkową uznaje się pierwszy dzień roboczy następujący po sobocie lub dniu świątecznym. 

3. "Data początkowa" i "data końcowa" winna być opatrzona taką samą datą w dzienniku lekcyjnym jak i w księdze 
uczniów. 

4. Ucznia urlopowanego nie wlicza się do aktualnej liczby uczniów . 

§ 8.
Traci moc uchwała Nr VII/332/99 Rady Miasta Szczecin z dnia 30 marca 1999r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 
przyznawania dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom oraz uchwała Nr XXXI/745/2000 r. Rady Miasta 
Szczecina z dnia 13 listopada 2000 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym 
przedszkolom, szkołom i placówkom.

§ 9.
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta .

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stosuje się ją do dotacji należnych w 2001 r. i latach następnych.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

http://www.szczecin.pl/prawo/rada/2000/ur745_2000.html
http://www.szczecin.pl/prawo/rada/1999/ur332_99.html



